Proinde non gravati sumus mittere istuc usque religiosum virum P. Franci-
scum Mariam de Salemme Ordinis S. Francisci, cuius zelum ac pietatem probe
novimus, ad hoc, ut puritatem doctrinae quam Apostolica Sedes iuxta Sacrorum
Conciliorum Decreta, quae a wveris Christi fidelibus reverenter suscepta inconcusse
servantur, dilucide explicet, simulque detegat errores, quos humani generis hostis
eiusque sectatores temere in animarum perniciem disseminare ausi sunt. Cupimus
autem atque a te vehementer exposcimus, ut dictum P. Franciscum Mariam eius-
que socios libenter excipias, et in re tanti momenti humaniter audias, certoque tibi
persuadeas, Nos unice Dei honorem, animarumque Pretiosissimo Christi Sanguine
redemptarum salutem nobis hac in re proposuisse, qui de cetero parati sumus, Cel-
situdinem tuam eosque omnes, qui pracfatam veritatem alacriter et sincere susce-
perint, sicut reliquos omnes Catholicos in Pontificiae charitatis sinum amanter reci-
pere et fovere. Interim Omnipotentem Deum propitium ac faventem Celsitudini
tuge ex animo praecamur.

Datum Romae etc., die 22 martii 1700, Pontificatus nostri anno nono.

b)

All’ Arcivescovo d’Etiopia, 22 marzo 1700: minuta, ASV, Epistolae ad
principes, vol. 82, ff. 240r-241r; G. M. MonTano, Etiopia Fran-
cescana, 11, pp. 473-474.

Spinto dall’obbligo del suo ufficio, invia il P. Francesco Maria da
Salemi, perché lo aiuti a ricondurre il suo popolo all'unita della Chiesa.

Venerabili Fratri Archiepiscopo Aethiopiac Innocentius Papa XII.
Venerabilis Frater, salutem et lumen Divinae Gratiae. Quoties ad celeberrimam
Aethiopum Nationem paternae nostrae charitatis oculos convertimus, toties. inge-
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miscimus, Nobiscum reputantes uberem ac opimam messem in amplissimis istis
regionibus, superseminante inimico homine zizania, Supremo rerum omnium Domino
fuisse praereptam. Intelligere fraternitatem tuam arbitramur dolorem nostrum in
eo versari quod Provinciae istae tot Populis refectae, posthabito Maiorum exem-
plo, a sincerae fidei professione declinaverint et a veritate quam docet Catholica
Ecclesia auditum averterint.

Cum autem commissa desuper nobis licet immerentibus Dominici gregis cura
id exigat ut vigilemus ac Apostolicum ministerium impleamus nihilque proinde
nobis aeque cordi sit, ac esse debeat, quam ut omnes homines in verae ac intemera-
tae fidei confessione, quantum in nobis est fungamus et coniunctos in eiusdem
integritate servemus; idcirco istuc mittere duximus Patrem Franciscum Mariam
de Salemme, Ordinis Sancti Francisci, cum aliquot sociis, qui pro sua pietate ac
doctrina ea omnia quae ad ineundam cum Ecclesia Catholica, extra guam non
est salus, unitatem, necessaria esse deprehenduntur, luculenter explicet. Spem in-
terim in Deo habemus quod tu, quem prono ad sana consilia capessenda animo
esse, et multa apud Populos auctoritate pracstare censemus, lumen veritatis liben-
ter excipies, caeterisque exemplo eris, ut vinculo charitatis uniantur et tamquam
unius corporis membra sub Christi Capite, eiusque in terris Vicario Romano Pon-
tifice, Beatissimi Apostolorum Principis successore a quo totius Ecclesiae Unitas
provenit, coalescant.